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A bankforgalom korlátozása Kecskeméten 
megszilárdította az ingatlanárakat
Ezer négyszögöles szőlő 2000 pengőért cserélt gazdát

Noha Kecskemét kereskedelmi és ipari éle- ' 
lén erősen megérzik a bankforgalom korláto- ' 
zásának bénító hatása, a közönség higgadtan 
és bizalommal várja a pénzintézetek forgalmá
nak visszaállítását és a korlátozások fokozatos 
megszüntetését. A gabona- és gyümölcspiac fór 
galmának lebonyolításához szükséges össze
geket a bankok a k<Teskedőknek rendelkezésé*  

bocsátják és így elkerülhető a nagyobb meg
rázkódtatás.

\ pénzforgalom korlátozásának legszembe
tűnőbb eredményi*  Kecskeméten az ingatlanok 
indokolatlanul alacsony árának javulása. Az 
■gyik helyi pénzintézet a korlátozások elren
delésével egyidőben tett közzé apróhirdetése
ket a Kecskeméti Lapokban több eladó ingat
lanról. Ezek a hirdetések ezúttal igen nagy 
érdeklődést váltottak ki és egymásután keres
ték fel az érdeklődök a bankokat olyan aján

A beraktározók feljelentik a borközraktár igaz
gatóságát és kártérítésért perük a kincstárt

Kóla István dr.. a borköaraktár vagyonfel
ügyelője felhívta az érdekelt szőlősgazdákat, 
hogy a szövetkezetnél berak tározóit boraikat 
még e hó folyamán szállítsák el. Azok, akik a 
felszólításnak eleget tettek, meglepetéssel vol
tak kénytelenek tudomásul venni, hogy

beraktározott boraiknak csak 60 65 szá
zalékát kapják vissza

*• a szabályszerű kezelési díjakon felül negyven

Szolnokkal is kibővül a kecskeméti színikerület
Már megvan a kerete a

M.klósy Imre sziaigazgató kérvény nyújtott be
Szolnok város vezetőségéhez és azt kérte, hogy j 
szcptemlxT végétől december elejéig bocsássák ren- í 
delkezésre a színházat. Az igazgató úgy tervezi, i 
hogv egyhónapos pápai és kéthónapi szolnoki tar
tózkodás után december elején vonul be Kecske
métre.

A szolnoki orientáció kapcsán közölte a szín
igazgató nagyjában a jövő évi színtársulat keretet 
is. Ezek szerint számítani lehet a következőkre:

Az éjszaka négyszeres kísérlet után a fog
házban felakasztotta magát egy feleség

gyilkos rab
Megdöblxmtő öngyilkossíig történt az éjszaka 

a fogházban: Talár István 28 éves vizsgálati 
fogoly. újkécskei napszámos felakasztotta ma
flát és meghalt.

Talár István másfél hónappal ezelőtt került 
a fogházba azért, mert

feleségét az újkécskei községházán meg 
gyilkolta.

Tatár és felesége rossz családi életet eltek és a 
községi bíró békéltető tárgyalásra magához 
idézte őket. A békéltetés nem sikerült és ami
kor a Tatár házaspár elhagyta a hivatalos szo
bát, a férj előkapta kabátja alól a hatalmas 

latokkal, amelyek jóval kedvezőbbek voltak 
azoknál az áraknál, amiket még pár hónappal 
ezelőtt érhetett volna el a pénzintézet. Az in
gatlanok értéke ugyanis a korlátozások óta 
erősen emelkedett és az ingatlanforgalom je
lentékenyen növekedett. Az adás-vételek per- 
fektuálása természetesen nem következhet be 

, minden esetben éppen azért. mert a vevők 
nem tudnak betétjükhöz jutni. de az árakra 
nézve mái sok esetben megállapodás jött létre 
é a vevők a bánatpénzt lefizették. A bank fór- 

; gnlom korlátozása óta kelt el Alsószéktóban 
i egy 1000 négyszögöles szőlő 2000 pengőért és 

a napokban ajánlottak fel 12000 |x*ngőt  egy 12 
holdas (0 hold szántó. 6 hold szőlő) ágasegy- 

• házi birtokért. Ezek az adatok is azt inutat- 
I ják. hogy az hívatlanok iránti bizalom helvre- 
i állítása egyik következménye volt a pénzforga- 
1 lom korlátozásának.

százalékkal károsodnak. Sokan panaszkodnak 
azért is. hogy nem megfelelő minőségű bort 
kapnak vissza.

A károsodott szőlősgazdák, értesülésünk sze
rint. megbeszélést tartottak és elhatározták, 
hogy feljelentést tesznek a borközraktár igaz
gatósága ellen.

az államot pedig kártérítésért fogják pe
relni.

jövő évi színtársulalnak
Havasai Mimi primadonna. Somogyi Emnii szub- 
rett. Anták Ferenc és Márkus Lajos bonvivánok. 
Tamás Benő és Alátray Lajos komikusok, továbbá 
Sariay Imre és Szendrö Gyula drámai színészek. 
Állandó vendége lenne Zöldhelyi Anna és Terenczy 
Marianna.

Kilátásba helyezte Miklósv Szolnokon azt is. 
hogy opera-előadásokat is fog tartani. A szolnoki 
színház átengedése ügyében még nem hoztak dön
tést. 

i konyhakést és hétszer felesége testébe döfte. A 
I köriilálléA nem tudták megakadályozni az 
i eseményeket és azt sem, hogy Tatár István há- 
| romszor magába ne szúrja a kést.

Az asszony nyomban meghalt, szívét három 
helyen is keresztülszúrta a gyilkos kés. A fér
jet életveszélyes sérülésekkel a szolnoki kór
házba szállították, ahol sikeres operáció meg
mentette az életnek. Három napig feküdt Ta
lár István a szolnoki kórházban, amikor egv- 

‘ szerre csak kiugrott az ágyból, az ablakihoz ro- 
i hant és

felakasztotta magát lepedőjére, 
amelyből már előzőleg kötelet font. Tatár ön

gyilkossági kísérletét észrevették és így a má
sodik kísérlet sem sikerült.

A végsőkig elkeseredett. rendkívül idegbeteg 
Tatár István nem mondott le végzetes szándé
káról. ezért nem is várták be, amíg teljesen 
felépült, hanem átszállították a kecskeméti tör
vényszék fogházába. Itt először a rabké>rház- 
ban helyezték el, majd amikor felgyógyult, a 
földszinten egy magánzárkát nyitottak ki szá
mára.

Tatár István a fogházban sem tett le végze
tes elhatározásáról.

Itt egymásután készer kísérelt meg ön
gyilkosságot.

I Mindkétszer tél akarta magát akasztani, de 
' minden alkalommal sikerüli még idejében le- 
I vágni fi legkülönbözőbb rongyokból rögtönzött 
i kötélről. Hogy tovább kárt ne tehessen magá- 
: bán. óvintézkedéseket léptettek életbe és kény

szer zubbony ha bujtatták.
Tatár István az utóbbi időben nyugodtan 

I viselkedett, ezért levették róla a zubbonyt. Ugy- 
! látszik, azonban, hogy ez a nyugodt viselkedés 
| csak előkészület volt a végzetes tettre. Az el- 
I keseredett, magával mégha són lőtt ember ma 

éjszaka újból nekilátott szörnyű terve véghez - 
I viteléhez, ami négy sikertelen kísérlet után 

most már kioltotta életét.
Talár István megvárta azt a pillanatot, ami- 

I kor a fogház őrségéi kicserélik. Ekkor, hajnali 
| négy órakor.

cellájának kevés bútorával pltorlaszolta 
a vasajtót,

majd kabátja ujjabéléséből hurkot kötött, en
nek végét a törülközőjéhez erősítette és fel
akasztotta magát a cella ablakának vasrácsára. 
Ez az ablak olyan alacsonyan van. hogy Ta
tár István ki sem nyújthatta a lábát, hanem 

összezsugorodva várta a halált.

Tettét nemsokára észrevették, az őrség azon
ban nem tudott a torlasz miatt behatolni a cel
lába. Húsz percig tartott, amíg a nehéz vas
ajtót befeszítették, de ekkorára már a feleség
gyilkosból teljesen elszállt az élet.

Tatár Istvánt ma délután temetik.

Ország—Világ
A pénzügyi rendeleiekről és a házbérfizetések 

meghosszabbításáról a csütörtöki minisztertanács 
dönt. Koffer László lajosmizsei, Szabóky Jenő 
kalocsai és Dinich Ödön ráckevei mandátuma el
len petíciót nyújtottak he. A Borsod -Miskolci 
Gőzmalom Ix-sziintelte üzemét és elbocsájtotta az. 
összes alkalmazottakat. A főváros kenyérgyára 
kilónként 8 fillérrel emelte az árakat. — Uj re
pülőtér épül Csepelen. 1938-ban Szent István-év 
lesz Magyarországon. A jóininősé”ü búza iránt 
élénkebb a külföldi érdeklődés. — Nagykőrös na
ponta 40 vagon vörösszilvát exportál. — Budapes
ten 15.000 felszólalást nyújtottak Ix*  a választói 
névjegyzék ellen. Francia és angol pénzcsoport 
veszi át a magyar kölcsön legnagyobb részét.

A .Németországban levő kölcsönöket újabb hitel
nyújtással rendezik az angol és amerikai bankok. 
— Zeppelin visszaindult az északi sarkról. — 

1 Oroszország kereskedelmi szerződést akar kölni 
I Ausztriával. Laval francia miniszterelnök és 
, Briand külügyminiszter augusztus első felélwn 
[ utaznak Berlinbe kz tagol Bank nagy arany 
I veszteségei miatt valószínűleg felemeli a kamatlá- 
1 hat Anglia tíz százalékkal csökkenti az állami 

tisztviselők fizetéséi.
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Asszonyvásar a gyümölcspiacon
Hajnali interjú

Gvümökvszczon idején hajnali 2—3 óra kő- 
zött l<-gnagy< >l»b a kocsi forgalom a város bel
területéin. Áz éjszakai csendet itt is. ott is. min
denütt kocsizöirgés. talicskanyikorgás zavarja 
meg. Kocsikon, gyalogosan, talicska előtt gör- 
nvedve törekednek elő az emberek a piacra. 
Alig fél kettő . . . mégis sietnek. Az álmosam 
poroszkáló lovak patáit a tengely alá akasztott 
viharlámpa himbálódzó fénye világítja meg.

A nagytemplom toronyórája elüti a kettőt. 
A sötétséget a piac fölött magasan lógó ívlám
pák fenve túrja át. de a lámpáktól távolabb 
alig lehet látni Nem csoda, ha a .sietek egy 
m á sba ii t k őznek:

Pardony!
Azé’ mondom! s már sietnek is a ko

sarakkal tovább.
Gyorsain lerakodnak. Pillanatok alatt leké- 

riilnek a kocsikról a gyümölcsös kosarak. De 
niég gyorsabbal! olt teremnek a helypémzsze- 
<lök S máris kirójják a tielypénzl. Az ..apjuk" 
a kalapja szalagjába dugja a színes cédulái s 
pipára gyújtva dórmögi:

Kidugom a bilélál hogy né zavarjanak 
mindég a zitrak!

Nem is zavarja őket senki jó ideig. Meg a 
kereskedő sem. Hiába volt a nagy sietés, a 
belvfoglalás. a kereskedők vagy megbízott
jaik. a ráncosszoknyás kofaasszonyok Ix'gye- 
sen sétáinak a sorok közölt. Csak szemlélőd
nek. Tetszik nekik, hogy a termelőket megvá
rakoztatják. Hiába mosolyog rájuk a hamvas 
szilva, a pirosjiozsgás alma . . majd csak há
rom óra után, esetleg négy órakor szedik a 
gyümölcsöt. ,

Az ..apjuk mérges lesz a várakozás miatt. 
Egere diiíiösehben szívja a pipáját Három óra 
után odaböki a páriának;

Hallód é, én má‘ nem állok dl Injaba. 
Olyanok mű’ a lábaim, mini a ciivek. Beinek 
a .Jenéibe egv kupicára . . .

A hiábavaló álldogálás azonban nem tudja a 
kecskémét' termelőket leszoktatni a koranke- 
lésről s legközelebb megint csak hajnali 2 óra
kor mennek ki a piacra. Hiába tapasztaljak, 
hogv a kereskedők csak 4 óra után vásárolnak. 
- már 2 órakor csak azért is kint van. Várja 
a jószerencsét, a kereskedőt, mert kell a pénz...

a dinnyeárussal
j űzték maguk közül, azoknak csak állni szabad í 

tőlük távolabb. A hosszas várakozás alatt 
hangos szóharc. állandó civódás jelzi az asz- , 
nzoiiv vásár bolyét. Csendet csak a kereskedők 
vagy megbízottjuk megjelenése tud teremteni.

i mikor pakoló-asszonyokat keresnek. Ekkor az
1 Ián mindnyájan saját magukat dicsérik.

Megéri az. én munkám a keltőhuszal is! 
kardoskodik «iz egyik asszony. Olyan kosa- 

' rat rakok, hogy megakad rajta a niiiiöl szőnie. í 
A kereskedő leginkább a csendesebbeket vá

lasztja ki:

Nem mönnék én hozzá pakolni mond
ja az eltávozó kereskedőre az előbb leintett, 
nvclves menyecske még a lelkűmet is ki
dolgoztatná.

A gabona- és jószágárakat károsan 
pénzforgalom korlátozásabefolyásolja a

Míg az ingatlanforgalom élénkülést és szi
lárdabb árakat mutat a pénzforgalom korlá
tozása óta. addig a gabonapiacon és az állatva- | 
.sárokon az árak gyengülése következett be. 
Kecskeméten a gyümölcspiac is megérzi a I 
pénzszűkét, ami miatt csak alacsonyabb árak ; 
mellett lehet a gyümölcsöt értékesíteni.

\ kecskeméti pénzintézetek vezetői azt re
mélik. Iiogv a kormány rövidesen enyhíteni 
lógja a rendelkezéseket annál is inkább, mert 
már Németországban is visszavonják a korlá
tozásokat. A jövő beli vásár forgalmát is meg
könnyítené a pénzpiac feszültségének enyhü
lése. ’

Revolveres merénylet a szanki plébános ellen
Két golyó a fejébe fúródott

Kedden este Móricgát község közelében légy- A csendőrök megállapították. Iiogv az ismeretlen 
veres merényletet követtek el egy római katholikus támadó a lövések után elmenekült rejtekhelyéről, 
plébános ellen. j Többen látták is az esti sötétségben és a csend

Végh Kálmán Szánk község plébánosa kedden I őrök számára meglehetősen jó személyleírást ad- 
este kocsin igyekezett hazafelé. Móricgát határában tak róla. A csendörség a nyomozásban a budapesti 
az úlmenti árokból hirtelen valóságos sortűz dör- rendőrség támogatását is kéri, mert a merénylő 
dűlt el. Egymásután négy lövés hangzott A kocsis ' esetleg erre vette útját. Azt még nem lehetett meg
menekülni akart és a lovakat vágtatásra biztatta. állapítani, hogy miért történt a merénylet. Nem 
de észrevette, hogy a hátsó ülésen a plébános le- tartják kizártnak, hogy a plébános kocsiját a tá- 
hanyatlik. niadó összetévesztette máséval, aki ellen bosszúból

Két lövés találta a negyvenötéves plébánost, aki készülhetett a merényletre.
a fején sérült meg. Állapota nagyon súlyos. A gyilkos merényletet ma jelentették a kecske-

Azonnal értesítették a csendőrséget, amely rög- méli ügyészségnek, amely nyomban utasítást adott 
tön megindította a merénylet ügyében a nyomo- a legszélesebb körű nyomozásra.

|

V K

A gyümölcspiac végén apró sátrak, garma
dába rakott görög- és sárgadinnyék sötét le- 
nek Két sorban ütöttek államló nyári lányát 
a dinnveárúsok. Mindegyik dinnvrrakás mel
lől h r’kolás hallatszik. A dinnyeárusok kint 
alusznak a portékájuk mellett. Akinek jól megy 
az üzlet, az sátor alatt, párnán alszik, akinek 
úgy-ahogy. az a szabad ég alatt lópokroc 
ba burkolózva alussza az igazak álmát.

Az egyik kofát egy mulatós, hangos társa
ság cihái ja fel. Álmosan szolgálja ki a korai 
vevőket. Látszik rajta, hogy rossz helyre kí
vánja őket. A társaság a kenyérpiac körüli 
rácsra ülve, .jókedvűen fogyasztja el a megvá
sárolt dinnyéi. \ kofa zsebébe sülycszli a »•<> 
fillért és leik •!. Nem tud már elaludni. Beszéd
be bocsajtkozom véli*.

Hány dinnyéi ad el naponta? kérdem.
— Úgy ihatvanat. 

Mennvi a haszon?
Alig négv pöngő. Hu inog átajjúba' adom, 

még kevesebb. V a nyereség ha nem köll a 
dinnyét inöglékelni meri akkó' elcsúszik az 
érctlenebbje is.

Mindennap kint alszik? faggatom to
vább. , ,

Má kél hét óta. Tavaly szrptendier végé
ig kint aludtam, mégis ráfizettem az üzletre. 
Kétszáz pöngő árú j>orléka rám pusztult, oszt’ 
a tetejibe még reumát is kaptam.

Kibírja így a puszta földein?
Hát ha muszáj. Akkor még komiszabb. 

ha eső szitál vagy szél fúj. De vagy hozzászo
kik az einbör vén csontja, vagy Iwlepusztul. 
Mindönt mög köll próbálni a mögélhetésór’

Asszonymixár a gyümölcspiacon. A gyümölcs
pakoló asszonyok táborozása már hajnali négv 
órakor kezdődik és reggel 7 óráig tart. A pia
con ledöntött telefonoszlopon ül vagy guggol 
órák hosszat 20—30 asszony, balkarjukon üres 
szatyrot szorongatva. A cigányasszonyokat ki

Halálbüntetés vár a bulgár kertész 
gyilkosaira, akik holnap kerülnek 
a törvényszék szüneti tanácsa elé

A kecskeméti törvényszék szüneti tanácsa /)<;- 
1 róc:y János tanácselnök elnökletével holnap rend 
. kívül -érilekes bűnügyet tárgyal. Az ügyészség (>era 
: István 21 éves föidniivesl. három fiatalkorút és 

Georyieff Illés bolgár kertészt gyilkosság bűntetté
vel vádolja, mert május harmadikéról negyedikére 

i virradó éjszaka (iátér községben meggyilkolták 
Marinov Antal bolgárkertészt.

A gyilkosok (ieorgieff utasításai nyomán már 
' réyebben készültek a yyilkosságra és két alkalom

mal is kilesték Marinovol. de tettüket nem tudták 
i végrehajtani. Végre május 3-án. amikor Geráék 
■ együtt voltak Marinovval. Gera minden ok nélkül 
' belekötött Marinovba. mire a fiatalkorúak lefogták 
i a szerencsétlen embert, száját betömték. Gcra pedig 
; addig verte a fejét kapával, amíg meg nem balt 
! A szoba ajtajában tartózkodott (ieorgieff. aki in 
, nen állandóan biztatta bérenceit a gyilkosság vég

hezvitelére.
A borzalmas tett után a gyilkosok Marinov 

összeroncsolt fejét zsákkal letakarták, majd a holt 
testet targoncán kitolták a vasúti töltésre. Hajnal 

I tájban jön erre a vonat, amikor a mozdony a fel- 
ismerhelellenségig összeroncsolta a holttestet. Csak 
a zsebeken talált iratokból állapították meg a sze
mélyazonossági »t.

Az első jelentések a hatóságokhoz öngyilkosság 
ról érkeztek s csak később terelődött a gyanú 
Georgieffre, aki már régebben meg akarta venni 
Marinov szomszédos földjét. A csendűri nyomozás 
teljes sikerrel járt és a gyilkosok (ieorgieff kivéte
lével minden kihallgatásuk során beismerő vallo
mást tettek

Az ügyészi vádirat gyilkosság bűntettéről szól, 
amelynek büntetése a törvény szerint kötél általi 
halál. Nem lehetetlen tehát, hogy hosszú idő lilán

I a kecskeméti törvényszék újból halálos ítéletet fog 
hozni. \ holnapi tárgyalás iránt nagyfokú az ér
deklődés.

Ezer mázsa gyümölcs volt a 
mai piacon, melynek nagy ré
szét visszavitték a termelők

250 mázsa dinnye kelt el
1 mai zöldségpiacra 200 ezer darab zöldpapri

kát. IX mázsa káposztátokul és 50 mázsa paradi 
’ csomót hoztak fel. krak: édes zöldpaprika X 10 
. erős zöldpaprika 10 12. paradicsom M 10. ká-
1 posztatok I 5. karalábé 3 I fillér kilónként.

t gyümölcspiacra 1000 mázsa gyümölcsöt hoz- 
i tak fel. melynek nagy részét visszavilték a terme

lők. Különösen a vörösszilva és a nyári aszaló va 
| sárlása folyt vontatottan. A kereskedők panaszkod- 
' nak. hogy sok termelő az aszalószilva közé a zöl

det is beszedi és zúgolódik, ha visszakapja a meg 
I nem felelőt, l-'elhoztak 40 mázsa ringlószilvát. 4l0 
1 mázsa szilvát. 400 mázsa almát és 150 mázsa 
i körtét Árak: nagyszemű rózsabarack 100 közepes- 
. szemű 40 70. ringlószilva C» 10, vörösszilva 6—

10. nyári aszalószilva 15 35. asztragán alma 20
| 30. lüköralina 25 28. vajalma 20 30. köze|H-s
I szemű körte 8—15. apró 6 10. Csabagyöngye szó
' lő 50 fillér kilónként.
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Hogyan kezdődött a világ gazdasági válsága
Elzárultak a

Három évvel ezelőtt. 1928 Imii és még a rá
következő évin n is tomboló hossz uralkodott ti 
világpiacon. Ebben az időszakban minden si
került. miiMienkinek éirlemes volt vállalkoz
nia. alig lelt el azonban két eszlendő. a világ 
benne van a legfeketébb balsorsban. A virágzó
vállalatok helyét hideg kémények és munka
nélküliek milliói jelzik, nincs tőke, nincs vál
lalkozás.

Mi történt ' Vagy mi módon történi az, amit ' 
ránk kényszerít ettek? A Népszövetség gazda- j 
sági bizottsága a nemzetközi kereskedelemnek 
és a nemzetközi tőkeáramlásnak adatain ke- J 
ris/tiil igyekszik a problémának végére járni, i 
Nemrégiben közölte erre való kimutatásainak : 
és adatgyűjtésének első kötetét és most küldte ■ 
szél a második kötelet a nemzetközi fizetésekre I 
vonatkozó megállapílások kai.

Eszerint 1928-ban az Eszakamerikai Egye- i 
sü/f Államok 1059 millió dollárt helyeztek ' ki | 
idegen államokban. 1929-ben már csak 213 
milliót tett ki ez az összeg.

Anglia 1926-ban 26 millió dollár lökét vont [ 
••I idegiül államoktól, annyit tett fizetési mérle
gének aktív egyenlege. 1927-ben azonban már 
újra hitelező állammá lett: 481 millió dollár
ral. 1928-ban 666 milliót és 1929-ben 671 mil
liói helyezett ki. Ez az összeg azonban 1930- 
I an egyszerre 189 miliő dollárra hagyatlott.

Franciaország 1927-ben 503 millió. 1928-ban ' 
234 millió forgótőkével járult hozzá a világ- ’ 
gazdaság tőkeszükségletének ellátásához. 1929- : 
ben egyszerre nemcsak megállt tőkekivitele, I 
hanem fizetési mérlege 28 millió aktívummal 
zárult. Ekkor indult meg aranyhalmozása, a- 
melv azóta olyan sízédületes eredményekre ve
zetett nemcsak a francia aranyga hanem
a világ elszegényedési*  terén is.

.Sf’ójc is a világ kölcsönző államainak sorú- j 
bán szerepel. bár kisebb összegekkel. Nála 
ugyanez a folyamat játszódott le.

Svédország. amely a gyufatröszt üzletei ré- j 
vén mind nagyobb mértékben válik finanszí- i 
rozó álammá, ellenszegül az általános irány
zatnak. így 1923-lxm fizetési mérlege még csak 
1.3 millió dollárral volt passzív, vagyis eny- ' 
nyi volt az általa külföldnek hitelezett nettó 
ö«,sizeg. Attól kezdve ez meglehetősen gyorsan 
növekedett. 1927-bn már 65 millió dollár a i,— 
HAZHELY-ELADASOK!

tőkeforrások
nettó összeg. 1928-ban leesett 18.5 millió 
dollárra. <1.*  1929-Ihu újra 71.3 millió dollárt 

i tett ki.
C.st ‘hszlouákia 1928-ban 61 millió dollárt és 

1929-ben 23.8 millió dollárt helyezett ki a vi- 
lá«piacon.

A távoli Hollandiáról csak kevesen tudják, 
hogy a világ egyik tőkeforrása. Még 1925-ben 
185 millió dollár áramlott szél onnan, azóta ez 
az összeg igen összezsugorodott. 1928-ban a 
tőkekivitel már csak 0.4 millió dollár volt, 
1929-ben pedig maga is 66 millió dollár tő
kére szorult idegen államoktól.

Németország külön fejezet. 1924-ben 421 
millió dollár hitelt kapott. 1927-ben és 1928- 
ban pedig ez az összeg meghaladta az ezermil
lió dollárt. 1929-ben azonban már csak félmil- 
liá'rdot kapott a német birodalom.

Így áll előttünk a világgazdaság válságának 
megjelenési formája. A tőkeforrások felmond
ták a szolgálatot, ami megakasztotta a nem
zetközi áruforgalmat, elvágta a termelés lehe
tőségét és növelte a munkanélküliséget.

Ingatlanforgalom
Asztalos Albertné Hajagos Erzsébet halló

szögi dűlői 571 négysz. földjét megvette Ka
nizsai Ferenc és neje Fekete Etel 350 P.

Boros Pélerné Marsa Erzsébet VI.. Csóka-u. 
32. sz. házát megvette <'.sorba Mihály és neje 
Borbély Etel 5800 P.

Tóth Ferenc és neje Détári Juliánná öreg
hegyi dűlői 1 h. 1087 négysz. szőlőjét, földjét 
megvette Bállá László és neje Vörös Erzsébet 
2650 P.

Tóth Péter és neje Kután Eszter öreghegyi 
dűlői 692 négysz. földjét megvette Holczer 
Alfréd és neje (iábor Bozália 4500 P.

ISdK-ía,lséül®*  tűm
(újságpapír)
ole són kapható 

a Kecskeméti Lapok kiadóhivatalában Kéttemplom-ki z

Önnek szüLcwége van 
komoly, megbízható cégre, ahol

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Szabó Mihály és Baba Mária fia Mihály rk.
Farkas László és Fekete Anna fia József rk. 
iSzijártó Ferenc és Takács Juliánná fia Ist

ván rk. Német István és Bárány Terézia fia 
József rk. Kecskeméti János és Budai Ilona 
fia Antal rk. Bárkai István és Berta Mária 
fia István rk. Tóth József és Tóth Erzsébet 
leánya Mária ref. Laczkó Dénes és Imre 
Anna fia István Sándor rk. Horváth László 
és Virágh Mária leánya Irén rk. Labancz 
Balázs és Ábel Nagy Terézia leánya Margit 
rk. — Kovács Gergely és Vágó Borbála fia 
László rk.

Kihirdetett jegyespárok:
Szijjártó Sándor rk. fm. és Kapás Juliánná 

; rk. — Bíró János rk. városi I. oszt, pénztár- 
I tiszt és Bállá Gabriella rk. — Beviz László rk. 

fm. és Garaczi Eszter ref. — Horváth Péter rk.
I sütősegéd és Péli Erzsébet rk. — Csík Mihály 
. rk. bognármester és Kókai Margit rk.

Házasságok:
i Dr. Kritzler Miksa izr. bírósági jegyző és 

Borsodi Viola izr. (Goitein Jónás és dr. Dónáth 
i József). — Kis Dömötör rk. hentessegéd és 
i Szilvási Erzsébet rk. (Kis Gvörgv és Kulman
• József).

Halálozások:
Locskai István ref. 2 hónapos. Bethlen-város 

62. — Nagy Imre rk. 5 hónapos. Bethlen-város 
Halka Ferenc rk. 24 éves fm.. Árpád-város 

, 15. — Moldoványi Ferenc rk. 74 éves. Csong- 
t rádi-út 70. — Őzv. Piroska Istvánná Gyencs 

Terézia rk. 56 éves. Zöklfa-u. 60. Szórát .15- 
nosné Martecsik Mária rk. 69 éves. F.-szent- 

. király 23. — Akner József rk. 10 hónapos. 
Bethlen-város 62. — Dósai Ilona rk. 21 éves,

• Szt. László-város 1. Gvör Ambrus rk. 23 
éves. Árpád-város 1. — öztv. Nyúl Jánosné K. 
Kis Eszter rk .84 éves. Bethíen-krt. 47.

I Szabó Bozália ref. 19 éves. Árpád-város 15.

a SINGER VARRÓGÉPEK 
MÉGIS A LEGJOBBAK I

—

A Kuruc-körút és Szolnoki-út sarkán, az Úri Kaszinó 
nyári helyihegének tőszomszédságában, dr. Brachfcld 
Hug<> tulajdonát képező telek házhelyeknek kiosztva, 
kedvező fizetési feltételek mellett, 10 évi lefizetéssel 
eladó. — Felvilágosítást ad dr. Fodor Sándor ügyvéd 
Mátyási-utca 5 szám. 2078

nyugodtan vásárolhat.
III Keresse fel bizalommal a {

Kecskeméti Butoriparosok Áruértékesítő Rt.-tól |
III Nagvkő*  ősi-utca 22. szám. ||| 2280 |jg

a

FELDSTEIN és DEUTSCHcö 
^4

©
J4 
O 
s 
a
Norz
O

dl
Mielőtt s tisztelt vásárlóközönség 

és olcso

I _
' - V

Hagy választék nyári újdonságokból 
raktár túlzsúfoltsága miatt mélyen leszállított árakkal

a táruházában, In ettem plorn-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekintem*  
arainkról meggyőződni szíveskedjek.

Női ruha- ós kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M a r a d é k o k a t minden elfogadható áron árusítunk.

N zi ay választék: 
Damaszt- es vaszonarükban 
Függönyök- es agytentökben

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.
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^4 szőlő, mint gyógytáplálék
Igyekezzünk emelni a belföldi szölöfogyasztást a szölögyógymód bevezetésével is

\ Szőlősgazdák Egyesületének Ingutóbbi vá
lasztmányi ülésén Szabói Iván <ir. kormányfő
tanácsos elnöki megnyitójában részletesen fog- 
lalkoizott a szőlősgazdatársadalom égelő bajai
val és rámutatott számos orvoslási módra is, 
mint arról a gyűlésről szóló beszámolónkban 
megmlékeztünk. Szabó Iván dr. a többek kö
zölt hangsúlyozta a szőlő, mint gyümölcs na- 
gyobbmérvü belföldi fogyasztásának fontossá
gát s ajánlatosnak és szükségesnek tartja a 
szőlőfogyasztásnak az iskolákba és a katona
síig részére való IHővezetését.

E gondolat teszi aktuálissá azon kérdés fel
vetését. miért nem népszerűsítik nálunk orvo
saink a szőlőkúrát, mely Wiesenbadenben. 
Montreu.xben. Veveyben. .Meránban. Bolzano- 
ban rendszeresen bevezetett gyógymód. Köztu
domású. hogy a srzőlőgyümölcsnek huzamo
sabb időn ál bizonyos meghatározott orvosi 
előírás szerinti élvezete. megfelelő diétás koszt 
és étrend melleit, mint gyógyszr. kiválóan al
kalmazható. főleg az emésztést végző szervek 
bánlalmainál. máj- és hójag-bánlalmaknál. 
stb.

X felsorolt gyógyító helyeket messzi*  vidék
ről felkeresik a Ixdegek és használják a kúrát.

Egy kis reklámmal meg lehelne csinálni ná
lunk is a s-őlőgyógymód állandósítását, még 
idegenek részére is. 1

!>e bizony-.san Kecskeméten is elég nagy 
számban vannak olyan egyének, akiknél a sző- 
lőkurának igen jó hatása volna.

Mimién termény értékesítése nehéz, de még 
nagyobb akadályok merülnek fel. ha termé
nyeinket exportálni akarjuk. azért indokolt, 
hogy itthon használjuk fel Indőlük a lehető 
legnagyobb mennyiséget. Az orvosi tudomány 
megállapítása szerint a szőlő magas lápértékű, 
könnven emészthető, szóval egészség szempont
jából a legelső gyümölcstáplálék.

Az almai, banánt, narancsot és szőlőt össze
hasonlítva. a szőlő tartalmazza a legtöbb fe
hérjét. zsírt és szénhidrátot és legnagyobb a 
kalória-értéke is. Amellett nézzük, mennyivel 
javíthatjuk az ország helyzetét, ha a szőlőt na
gyobb mértékben fogyasztjuk:

Az ország mezőgazdaságában 2.118.145 ke
rt ső nyert foglalkoztatást s ebből kb. 400.000 
szőlőmunkánál. 679.657 az iparnál. 183.736

Hirdetmény.
A gabonaárak katasztrofális zuhanása következtében a malom

ipar odajutott, hogy a természetbeni vám az önköltségi dijunk 
felét sem fedezi.

Alulírottak kénytelenek vagyunk a pénzért való őrlésre rátérni, 
amely körülményt a tisztelt őrlető közönség szives tudomására 
hozzuk

Őrlési dijaink a mai gabonaárak mellett
rozsnál 2 50 P.
búzánál 2 80 P.
Ezen összeg készpénzben fize’endő Hitelbe nem őriünk 
Folyó hó 29-én kezdődő hatállyal a tisztított gabona 100 

kilogrammja után az eddigi szokásos:
búzánál 86 kg. helyett 98 kg ot,
rozsnál 83 kg. helyett 98 kg ■ ot szolgáltatunk vissza az őrle

ményekben
Az őrlető közönség ezen esetben sokkal jobban jár, ameny- 

nyiben a vámot is megőrölve kapja vissza.
Tisztelettel:

Sertésliizlalók Gözmalmi Rt. 
Kecskeméti Gazdasági Gőzma

lom és Gőzfürdő Rt. 
Ferenc-Gözmalom.

egyén a kereskedelemnél.
A szőlőgazdaság 40 millió munkanapot 

nyújt, ami jóval nagyobb, mint amennyit az 
egész gyáripar ad munkásainak, tehát indokolt, 
hogy e fontos művelési ág. amely ennyi em
bernek ad kenyeret, el ne hanyagol la ssék és 
minden igyekezetünknek oda kell irányulnia, 
hogy a termés ára legalább a termelési költ
ségeket megho/jza s ezáltal a szőlőm ívelés a 
jelenlegi terjedelmében fenntartható legyen.

Ila a termésnek nagy részét, mint gyümöl
csöt. belföldön tudjuk értékesíteni. nem kell a 
magas védővámok miatt a külföldnek indoko
latlan nagy engedményeket tennünk, nem kell 
kiviteli prémiumokat adnunk, stb. mind az 
ország javára szolgál s ínód lesz aura. hogy 
kelthessünk olyan szükséges dolgokra, me
lyekre most nem jut pénz.

Kecskeméti (lazdasági Vasút

Hirdetmény
Értesítjük a n. é. közönséget, hogy f. évi 

augusztus hó 1-től kezdve menetrendünkben az. 
alábbi változtatásokat léptetjük életbe:

Két vonat közlekedését, azok igen gyenge 
igénybevétele miatt beszüntetjük. Augusztus 
hó 1-től kezdve tehát nem fognak közlekedni a 
Kiskunmajsáról délelőtt 10 óra 30 perckor in
duló és K(*cskemét —Rávágvtérre délben 12 
óra 20 perckor érkező, továbbá a Kecskemét 
Rávágytérről délután 15 óra 30 perckor induló 
és Kiskunmajsára 17 óra 21 perckor érkező 
vonatok.

A most közlekedő többi négy vonalunk to
vábbra is az utazóközönség rendelkezésére áll 
azon változtatással, hogy a K<*cskemét —Rá
vágytérről reggel 6 órakor induló vonal Kis
kunma jsiira délelőtt 8 óra 19 perckor fog ér
kezni. a Kiskunmajsáról délután 18 óra 20 
perckor induló vonal onnan korábban. 17 óra 
-10 perekor indulni s az Kecskemét—Rávágv- 
térre 20 óra 17 perckor fog érkezni. Ez utóbbi 
intézkedés a megindult teher-. különösen a ga- 
Iwmaforgalom könnyebb lebonyolítása érdeké
ben váll szükségessé.

Kecskemét. 1931. július hó.
496 Vas útigazgatóság.

Pannonia-liengermalom. 
Erzsébet-gözmalom. 

ifj. Zaboretzky Ferenc 
hengermalma.

Kecskemét th. város polgármesterétől
18 7 17 1931. szám

Földeladási hirdetmény
Alulírott polgármester ezennel közhírre te 

szí. hogy a Kecskemét város tulajdonát ké
pező bugacmonoslori birtoknak, a múlt évben 
eladott földek folytatását képező és ezidő sze 
ríni, közlegelőül szolgáló részéből mintegy 439 
kát. hold, továbbá a koháryszentlőrinci birtok
nak a ..Nvárjas" vasúti megállóhely mellett 
fekvő. valamint az alpári halárra dűlő részé
ből mintegy 726 kát. 'hold s végül ugyanezen 
a ..Kisfái* ’ határra dűlő részéből mintegy 216 
kai. hold földet 2—26 holdas részi etek í»en a 
Pest vármegye és Kecskemét th. város m. kir 

i gazdasági felügyelőségének 3362 A —1931. és 
| 3362/B 1931. szám alatt kiadott tanúsítvá-
1 nya alapján, nyilvános árverés útján elad.

A bugacmonoslori földek árverése augusztus 
| hó 10. napján reggel 7 órai kezdettel tartatik 
| meg. találkozás a bugaci puszta háztól lefelé 
j eső drótakolnál.

A ..Nvárjas**  vasúti megállóhely mellett fék-
• vő. valamint az alpári határira dűlő koháry

szentlőrinci földek árverése augusztus hó 13.
. napján reggel 7 órai kezdettel fog megtartatni, 
i találkozás a ..Nvárjas* ’ vasúti megállónál.

Végül a ..Kisfái’ határra dűlő, kohárvszent- 
I lőrinci földek árverése augusztus hó 17. nap- 
| ján reggel 7 órai kezdettel tartatik meg. talál

kozás a ..Kuháryszenllőrinc**  vasúti állomása - 
| nál.

Árverezni kívánók bánatpénz címén kai. hol- 
' dánként a föld becsértékének 10 százalékát kö

telesek az árverést vezető bizottság rendelkezé- 
! séhez képest lefizetni, vagy a bánatpénzt, il- 
' lelve az annak megfelelő összeget előzőleg a 

város házipénztárában letétbe helyezni. Vevők 
' tartozna*-  a bánatpénzt 1931. évi szeptember 

hó 3(» napjáig a vételár 20 százalékára kiegé- 
| szíteni. Hu vevők a megvett ingatlanon az in

gatlan gazdasági céljának megfelelő beruhá- 
I zást eszközölnek, mely annak állandó jellegű 
I él lékeim Ikedés?t biztosít ja, az első 5 év alatt 

a fennmaradó vételárhátralék törlesztése alól 
felmentést kaphatnak. V./ esetben a vételárhát
ralékot 1937. évi jan. hó 1. napjától, egyébként 
pedig 1933. évi január hó 1-től kötelesek 27) 
év alatt. 50 egyenlő részletben. minden év ja
nuár »*s  július hónapok 1. napján a város házi
pénztárába befizetni. Kamat címén, a minden
kor hátralékos tőke után. a Nemzeti Bank

1 váltóleszámítolási kamatlábánál ! százalékkal 
magasabb összeget tartoznak -vevők féléven
ként előre, minden év január és július hóna- 

i pok 1. napján befizetni. Ez. a kamat 8 száza
léknál több, illetve 6 százaléknál kevesebb nem 
lehet. Amennyiben az ingatlanon erdő, vagy 
más létesítmény van. kötelesek vevők a létesít
ménynek a város állal megállapítandó becsér
tékét 1931. évi október hó 1. napjáig a város 
házipénztárába szintén befizetni.

Az árverés pengőben eszközöltetik. Egy pen
gő alalt. mindenkor az 1925. évi XXV. te. 3.

• szakaszában meghatározott aranyértékű pen
gő. illetve értékpénz, értendő.

Vevők az összes adókat a folyó évi októb -r 
hó 1. napjától viselni kötelesek.

A városi közönségre a l<*gmagasabb  ajánlat 
nem kötelező. Eladó árverezők közül szabadon 

1 választhat, az árverés ellen nlóajánlalnak he
lye nincsen.

A részletes árverési feltételek és felosztási 
térkép Bugacon. (íaál József gazdasági intéző
nél és vitéz Kiss Ernő állatorvos intézőnél.

. Monostorfalván Szabó János irodatisztnél. Ko- 
háry szentiőrincen pedig Bánovszky János fö- 

I erdőőrnél és Magyar Antal m■•zőőmél. végül 
Kecskeméten, a város gazdasági osztályában a

I hivatalos órák alatt megtekinthetők.
Kecskeméten. 1931. évi július hó 21. napján.

Zimay sk., polgármester.

f Koppasztókat ■ 
F felvesz. Hűtöház !
■ Hunyady város io ■

2333
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HÍREK
1931 julius 31. Péntek. Katholikus: Loy. Ignác. — 

Protestáns: Oszkár. Izraelita: 5691 Ab. 17. — Nap | 
kel 4 óra 35 perckor, nyugszik 7 óra 38 perckor. — | 
Hold kel 8 ór.t 49 perckor, nyugszik 6 óra 14 perckor, j

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
a hőmérséklet lassú emelkedése és a sze- i 

lek csökkenése várható, a: ország keleti részén kisebb j 
esőkkel.

A gyógyszertárak közül julius hóban Farkas Ignác 
(Szabadság-tér), Csorba János (Gáspár András-utca) és l 
Bács Béla (Mezei-utca) gyógyszertára tart éjszakai ; 
ügyeletes szolgálatot.

Négy pályázatot nyújtottak be 
a Zeneiskola zongoratanárnői 

állására
A városi Zeneiskolánál üresedésben levő zon

goratanárnői állásra hirdetett pályázat határideje | 
ma délelőtt járt le.

A határidőig négy pályázó jelentkezett: Holyos i 
Benőné Weisz Ilona, Kiró Ilona és Takács Erzsébet | 
budapesti, valamint Puchy Margit miskolci zongo- 
ratanárnő. A pályázatok közül csak három kerül 
elbírálás alá. mert az egyik pályázó, Bolyos Benő- ! 
né pályázata szabálytalan és nem felel meg a hir- , 
delniényben előirt követelményeknek.

Személyi hitel bekapcsolásával bővítik 
ki :i kisiparosok hitelellátását. (írót’ Hadik Já
nos az. lOKSz elnöke előterjesztést tett a keres- i 
kedvlemügyi és pénzügyminisztereknél a mai , 
viszonyok folytán igen nehéz 'helyzetbe került 
kisiparosok hitelhez juttatása ügyében. Ismere
tes. hogy a kisipari hitel feltételei olyan szigo
rún! hogy azl az iparosok legnagyobb része ■ 
nem hídja igénvbovenni. Dr. Hegedűs József l 
lörvénvhatósági bizottsági tag. Bartha Artúr. 
Becscy Antal és Bittner János ipartestületi el- [ 
nökök tervezetet dolgozlak ki a különböző 
ipárh*slületek  koretélx-n felállítandó hitelegyle- I 
fékről. A tervezetet Hadik János gróf magáévá , 
lette és a minisztériumok is elfogadták. Úgy- | 
iiogv a legközelebbi napokban meg is alakul a I 
különböző ipartestületek hitelegyesülete, a- 
inelveknek módjában lesz tagjaik részére 500 , 
per-.' őlől 4000 pengőig hosszúlejáratú szemé- ' 
lyi hitelt nyújtani. A hitelkeretet elsősorban 
az !<>KSz és azonkívül esetleg más altruista 
pénzintézetek fogják rendelkezésre iMK-.sálani.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 1211 — 1931. 21. szám.

Kiss Imre be nem jegyzett szűcsmester kecske
méti lakos kérelmére megindított csödönkívüli 
kényszeregvességi ügyében.

III R D E T M ÉN Y
A kir. törvényszék az 1410.—1926. M. E. számú 

rendelet 85. §. 8. pontja értelmében ezen egyességi 
eljárást megszünteti, mert az egyességi ajánlatot a 
hitelezőknek a fentirt rendeletben megszabott több
sége nem fogadta el.

Kecskemét. 1931. évi július 21. napján
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Stadler iroda igazgató.

A búzatermés minősége kitűnő. \ C.songrád- 
megvei Gazdasági Egyesület megállapítása szerint 
a szenteskörnyéki búza sikértartalma az idén 35 ■ 

64 százalék között váltakozik, ami azl mutatja, 
hogy évtizedek óta nem volt ilyen kitűnő minőségű 1 
búzatermés.

Esküvő. Papp Gyula joghallgató és GnőZ I 
Esztike szombaton, augusztus l-én délelőtt 11 
ómkor tartják esküvőjüket a róm. kath. nagy- | 
templomban. (Minden külön értesítés helyett? !

A Prof. Leány kör péntek délután 6 órakor I 
gyűlést tart búcsúztató ügyben, melyre a tagok ; 
feltétlen megjelenését kéri a vezetőség.

* Magas sikértartalmú saját őrlésű búza
lisztek és nagykőrösi rozslisztek legolcsóbban 
Szilágyi Zsigmond régnél kaphatók. Viszont
eladóknak nagy árkedvezmény. 1562 j

Felhívás a hadirokkantukhoz. Felhívom a | 
sebesülési éremért már jelentkezett hadirokkanta | 
kai és azokat is, akik ezen éremre igényt tarla- , 
nak. hogy sürgősen jelentkezzenek a Honsz hi- I 
vatalos helyiségében (Rákóczi-út 17. sz? Ugyv. 
igazgató.

* Mész, oltott, Rosenbaum cégnél. 41b |
Köszönetnyilvánítás. A 853. sz. Katona | 

József cserké-sacsapat parancsnoksága hálás | 
köszönetét nyilvánítja mindazon munkaadók
nak. akik a csapat nyári nagy táborának jelen
tőségét felismerve, cserkészalkalmazottjuknak 
kétheti szabadságot engedélyezlek: Benkő Ist- , 
ván kereskedő. Hegedűs József villanyszerelő, j 
Kellermann Jenő villanyszerelő. Kovács Lajos 
cipész. Kozma Testvérek ládaigyáira. Szabó Já
nos szabó. Sántha Ferenc cipész. Hungária Ga
rázs, Schiffer-gyár. Busz Ervin építészmérnök, 
örv. Vajda Miihálvné kereskedő, Weith József 
szaj>ó munkaadóknak, akiknek áldozatos pél
dája követésre méltó azon munkaadók sza
mára. akik minden közösséget megtagadnak a 
cserkészettel és alkalmazottjuknak a c.serkész- 
csa|xatha való belépést is megtagadják. Pa
rancsnokság.

Kéthetes kalandos bolyongás után tegnap elfogtak 
Kecskeméten egy javítóintézeti szökevényt, aki a 
fővárost és a I )una—Tisza közét végiglopkodta

töltötte, mígnem rájött arra, hogy az egyik 
villa lakatlanul áll. Az egyik éjszaka leple 
alatt beosont a villa udvarára s mikor látta, 
hogy senki sem tartózkodik a közelben, betö
rést követett el. Benyomta a villa ablakát s 
egv kamrahelyiségbe jutott, ahol egy öltöny 
kopott ruhát talált. A villa többi helyiségeinek 
závárzatával nem boldogult.

Július 22-én otthagyta a fővárost és ismét 
gyr logszenrel Kecskemétre jött. Az úton abból 
élt, amit lopni tudott. Alig ért be a városba, 
rögtön lopást követett el. Első dolga az volt. 
ÍM>gy a Nagykőrösi-utca végén levő fűszerüzlet 
ajtajából ellopta az üzlet elé kitett két vekni
kenyeret és kereket oldott. Csavargásai során 
hasonló módon károsítotl meg egy kiskecske- 
méti fűszerkereskedőt is. Meglopta, többek kö
zött a Czája-cirkus.7. egyik kocsiját is. ahon
nan egy szve tért lopott el. Tegnap délben már 
annyira kínozta az éhség, hogy a munkások 
közé merészkedett és azok eJ>édjét akarta el
csenni. Rajta vesztett. A rendőrség őrizetbe 
vette és visszakísérteti az aszódi javítóintézet
be. Xz elfogott szökevény 15 éves és Kecske
méten tanoncoskodott az egvik asztalosmester
nél.

Tegnap a déli órákban arra lettek figyelme
sek a sétatéren dolgozó munkások, hogy egy 
rosszul öltözött fiatal suhanc ebédes kosarai
kat dézsmálja. Gyorsan értesítették a közelben 
posztoló őrszemes rendőrt. akinek segítségével 
rajtaütöttek és elfogták.

A tétlenért ifjút a rendőr előállította a rend
őrségre. ahol rendkívül érdekes kalandokról 
számolt la*  a gyerekképü, fiatal suhanc. El
mondotta, 'hogy az. aszódi javítóintézetnek volt 
foglya, de az intézetben nem volt maradása és 
július 15-én megszökött. Kiugrott a kerítésen 
és teli tüdőből (futni kezdett, úgyhogy az ül
dözésén? küldött őrök elől sikerült megmene
külnie. Gyalogszerrel Budapestre ment és út
közben abból tartotta fenn magát, hogy a gyü
mölcsösökben almát, barackot és egyéb gyü
mölcsféléket lopkodott. Budapesten egy hétig 
tartózkodott és itt is cgyre-másra követte el a 
lopásokat. Az élelmiszerüzletek elől nap-nap 
után elemeit egy-két kenyeret és kitapasztalta 
azt is. hogy az üzletekhez mikor jár a hentes
kocsi. Ilyenkor mindig a kocsi körül ólálko
dott. kivárt egy őrizetlen pillanatot és hol egy 
szál kolbászt, hol egy darab szalonnát mindig 
sikerült elkarmolnia.

Az éjszakát nap-nap után a Gellérthegyen

Sport
KAC- Szentesi TE

A KAC. csapata vasárnap ad revánsot a Szentesi ! 
TE-nek. melyet nemrég otthonában minimális i 
arányban legyőzött. Az újdonsült II. oszt, bajnok- j 
nak. úgylátszik, nagyon fáj a- vereség, mert min- 
denféleképen ragaszkodik a revánshoz. amely elől [ 
természetesen a KAC. nem térhet ki.

Amint hírlik, a SzTE több ponton megerősítette i 
csapatát, nem hisszük azonban, hogy még így is t 
megtudná verni a KAC-nak egyre jobban lendü
letbe jövő együttesét. A vasárnapi mérkőzés min
denesetre érdekes küzdelmet fog eredményezni, 
minden bizonnyal KAC. győzelemmel, ami főként a
II. félidőben fog kibontakozni.

A KAC.- SzTE mérkőzés vasárnap délután lesz 
a KAC. szék tói sporttelepén.

Küzdelem a Kecskeméti Lapok serlegéért
Vasárnap már harmadik fordulóját játszák le a 

Kecskéméit Lapok serlegmérközésének. Két játék 
után a KTE ifj. vezet, mely gólrekordokkal verte 
testvércsapatát, a KTE Törekvést. Mindjárt a KTE 
ifj. mögött következik, valamivel rosszabb gól
aránnyal. a Schiffer-gyár. A KSC-nek és az Ipa
rosok SC.-nek egy-egy nyert mérkőzése van. míg a 
KTE Törekvés és a KAC ifj. egyelőre pont nélkül 
áll.

Vasárnap a Kecskeméti Lapok serlegéért a ko- 
vetkező mérkőzések lesznek: iparosok SC. KTE 
Törekvés, KTE ifj. —KAC ifj.. KSC—Schiffer-gyár.

Hölgyek nem fizetnek
A KAC a vasárnapi KAC.—SzTE mérkőzésen újí

tásként behozza, hogy a hölgyeknek nem kell je
gyet váltaniok. Minden férfi ugyanis, aki ülőhelyet | 
vált, egy hölgyet ingyen vihet be a pályára. Ez a 
rendszer nagy olcsóságot jelent, amennyiben egy- | 
egy néző részére csak 60 fillérbe kerül a mérkőzés 
végigélvezése.

Ez a kedvezmény természetesen csak azon höl
gyekre vonatkozik, akik párosával mennek ki a 
mérkőzésre. Nem hisszük azonban, hogy jegyet 
keljen váltani csak egyetlen hölgynek is, akinek 
véletlenül nincsen férfi sportrajongója, mert bi
zonyára akad majd lovag, aki megfogja osztani 
jegyét ismeretlenül is. Hölgyek, tehát, előre!

Aug. 16 án lesz az oldboy meccs
A KAC. „öregjei" szorgalmasan treníroznak és 

úgy volt, hogy már aug. 9-én mérkőzést játszanak. 
Mivel azonban ezen a napon a KTE fog játszani 
a KAC-pályán a Mezőtúri AFC-al, az oldboy- 
meccs egy héttel halasztást szenved. Az „öregek" 
így aug 16-án csapnak össze a bankosok és postá
sok „öreg—fiatal" kombináltjával.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

Hangos Mozi
Előadás a Városi Moziban

!
 Csütörtök, péntek, szombat V2Ö, §8 

vasárnap 1/26 és 9 órakor ga

3 órás rekordműsor! 2 hangos W
filmszenzáció egy műsorban ’ gS 

Sg A német filmművészet remeke : 

| Pajtásszerelem | 
feg A diákélet filmje 9 felvonásbanORKÁN

Két férfi harca egy nóert hó és jég kö
zött 8 felvonásban

Főszerepben: Lupe Velez és William Boyd 
Hangos szenzáció !

Ezenkívül Paramount Híradó 1 felv

Almát, szilvát és paradicsomot 
szállítottak tegnap a kecskeméti 

pályaudvarról
Keddi gyümölcskivitelünk ismét örvendetesen 

javult. A kivitelben szerepelt egy vagon szilva is. 
amelyet Csehszlovákiába irányítottak.

Kedden 20 vagon gyümölcs hagyta el a pályaud
vart. Almát Budapestre 1. Ausztriába 3. Németor
szágba Szobon át 2 vagonnal szállítottak. Auszt
riába 7. Csehszlovákiába 1. Németországba lle 
gyeshalmon át 1. Lengyelországba 1 vagon szilva 
ment. Paradicsomot Ausztria 1. Németország Szo
bon át 1 vagonnal vásárolt. Egy vagon vágott ba
romfi Ausztriába ment. * III
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Motorosjúratok Danaföldvár és l-'iilöpszállás 

között. Augusztus elsejétől kezdve naponként két
szer közlekedik a motoros-járat Dunaföldvái*  és 
Eülöpszállás között. Dunaföldvárról indul 5 óra
kor. Fülöpszállásra érkezik 6.02 perckor. Duna- 
földvárró! indul 12 óra 30 perckor. Fülöpszállásra 
érkezik 13 óra 30 perckor, Fülöpszállásról indul 
(» éra 28 perekor. Dunaföldvárra érkezik 7 óra 
30 perckor, b'ülöpszállásról indul 15 óra 30 perc
kor. Dunaföldvárra érkezik 18 óra 17 perckor. 
Menetdíj (30 km. táv' személyenként 2 pengő 10 
fillér, tehát kilométerenként 7 fillér. Közvetlen 
csatlakozás minden vonathoz.

Fürdőruhák még mindig a legnagyobb 
választékban találhatók Héfjas-harisnyaház
ban. 2340

* Olcsóbbodtak a lisztárak. I.-a kenyérlisz
tek már 30 fillértől, magas sikértartalmú 
búzalisztek legolcsóbban beszerezhetők: 
Dénes Károly cégnél. Gáspár András-u. 10. 

2311

FELHÍVÁS!
A változott > iszony okra való tekin
tettel kecskémét alsópályaudvari 
cser é p-lerakatunkban. mai nap
tól kezdve, úgy a szalag-, mint hor
nyolt-cserép ezre 75 I*.  

Gőztégla- és Hornyoltcserépgyár Rt. Nzöreg. 
2189

* Uradalmi morzsolt tengeri és saját őrlésű 
rozskorpaszükségletét legjutánvosabban Szi
lágyi Zsigmond cégnél szerezheti be. 1563

Revízió nélkül Magyarország elsorvad, 
aki .Nagy magyarországot akar, az belép a 
Magyar Revíziós {.igába.

1 Villanymotor, porszívók és villany világí
tás szerelését, javítását bízza Kovács és Du
dás szerelőkre. Luther-udvar. Olcsó és pontos 
munkát kap. 2157

* Garantált, jó minőségű harisnyákat csak
Héjjas-harisnyaházban vásárolhat, mert spe- 
• iális harisnya-üzlet. legnagyobb a választék! 
Legolcsóbbak az árak! 2340

l'j burgonya legolcsóbb termelői árban 
minden mennyiségben Szilágyi Zsigmond cég
nél kapható. Viszonteladóknak árkedvezmény.

2122

í eSelfts szerkeszt 6: Szabó Ambrus dr. 
l.aptulajdonos és kiadó:

• > Einó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Kese vény társasé*

i

gs* ---------------------
ÉRTESÍTEM a n. é. közönsé

gét, hogy a

ARÁT LESZÁLLÍTOTTAM.
Pörköltnek való tagja 1'60 P
Karaj 2.20 P
Comb 2.60 P
Birkahús 1.40-1.60 P

DEIM GUSZTÁV
Arany János-utca

ifj. DEIM Á. GU8ZTÁV
Wesselcnyi-utca 2323.

NE KÍSÉRLETEZZÉK,*
A jó varrógép gyártása *d94  négyszögöl részletre. összejövetel a Szek- 

preciziós munka!
Ezért nem tud minden gyár*
varrógépet előállítani*

Singer varrógépek
c:orbcn évtizedes tcpcsztcato*  a .apján,

zárótagosan varrógépeket 
gyártó üzemben készülnek!

-NE KÍSÉRLETEZZÉK! « PEHELYMENTES, TISZTA, MOSOTT 
"^ngefTvarrógépeík”’n O Wf d VV 

világhírűek! JK<&> JLW W A V A
Snaer varrógép részvérytársasáq veszünk. részvény nyomda

Kecskemét. Nagykőrösi-utca 7. Telefon 449.

Eladó kifogástalan 1929-es típusú Ford-gyors- 
teherautó. C. sóban Miklós, Nyíregyháza. 2336

I
Fiadó ház. Műkert alatt az új osztásban, (volt 
Lázár János-föld), 1 szoba, konyha és mellék
helyiségekből álló ház eladó. Értekezni lehel 
ugyanott. 2325
Kiadó lakás é.s üzlethelyiség. \ kecskeméti 
(■azdsági Egyesület Rákóczi-út 5. számú bér
házában kiadó f. évi .novemixT 1-től egy má
sodemeleti erkélyes. teljes konforttal beren
dezett négyszobás lakás, vízvezeték, fürdő
szoba és egy nagy üzlethelyiség, melyhez, két 
nagy pince tartozik. Együtt vagy külön is 
bérbeadó. Az udvarban mélvfúratú. jó ivóvizíí 
kút van és leherlift. Értekezni lehet az egye
sület titkári irodájában. 2339
Eladó a Talfái-köz elején Karátsonv-féle kert
ben egy újonnan épült, adómentes, modern 
igényeknek megfelelő ház 153 négyszögöltől 
460 négyszögölig terjedő tcriileliel. továbbá 
egy három szobából álló, végig üveg-verandá 
val és összes mellékhelyiséggel ellátott ház 
360 négyszögöl területtel, nyaralónak igen al
kalmas. Értekezni lehet a helyszínen. 2334
Kiadó lakás. Klapka-n. 6. sz. alatt 3 udvari 
szoba, konyha, mellékhelyiségekből álló lakás 
azonnal kiadó. Értesítést ad vasárnap kivéte
lével dr. Váry István ügyvéd. VIL. Batlhvánv- 
utca 14. 2341
Házeladás. Három utcára szóló modem sarok- 
ház. nagy fásított parkos udvarral, stb. el
adó. Jókai-u. 39. 2337
4 ref. egyház, tulajdonát képező Tatai-téri 
bérház sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122 
Ház- és földeladás. A Leszámilolóbank tulaj
donát képező Gsillag-u. 1. sz. alatti ház 1611 
négyszögöl területtel. Kölcsey-u. 19. sz. Sza- 
kolcai-féle ház. Ágasegyházán 12 hold 404 
négyszögöl föld, melyből 7 hold príma szőlő. 
3 szobás lakó-épülettel, pincével. — Ladány- 
be.nén 34 hold föld épületekkel. Alsószéktóban 
Kiss János-fék*  1290 négyszögöl szőlő és föld 
cserepes épülettel. Fel sőazék tóban 930 négy
szögöl szőlő és Felsőcsalánosban 1 és három
negyed .hold szőlő eladó. Értekezni lehet a 
kecskeméti Leszámítolóbanknál d. e. a hivata
los órák alatt. 2306
Városföidön Héjjá s Ferencnek 85 holdnyi föld
je haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet vasár
naponként Munkácsi-utca 8. szám alatt. 2273

Hirdetmény
.Vz <*ddig  kiskerteknek használt liaszonbéres 

földek eredeti nagyságukban f. évi október 1- 
től számítandó 6 évre - nyilvános árverésen 

haszonbérbe adatnak.
,4r árverések a helyszínén f. évi augusztus 

hó i én lesznek az alábbi idő- és sorrendben:
/>. r. 5 <>rakor a Szolnoki úti 13. rsz. 3 h. 

1459 négyszögöl. 15. rsz. 6 b. 1330 négyszögöl 
és a 16. rsz. 6 bolti 53 négyszögöl részletekre. 
Összejövetel az útkaparóháznál.

I). e. ff órakor: Méheslaposon a 10. rsz. 10 h.. 
11. rsz. 6 bolti 1300 négyszögöl. 12 rsz. 5 hold 
903 négyszögöl. 13 rsz. 9 bolti 800 négyszögöl. 
14. rész. 7 hold 670 négyszögöl és a 16. rsz. 
10 bolti részletre. Összejövetel a Csongrádi úti 
iskolánál.

I). ii. 4 órakor: Kunszentmiklósi út melletti 
6 rsz. 9 hoki 192 négysztigöl. 7 rsz. 4 hold 751 
négyszögöl. 8. rsz. 5 bolti 1240 négyszögöl, 10 
rsz. 5. bolti 933 négyszögöl és all. rsz. 7 bolti 

tói agyagg<x 1 röknél.
I). ii. fél fi órakor: .4 halasi út melletti 1. és 

2. részletre, fő h. 484. 4 h. 972 négvszög- 
öl.l öss<zejövetel a jég-pincéknél.

Bánatpénz holdankint 10 pengő. 
Kecskemét. 1931. július hó 24. napján.
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i

Azonnal kiadó 1 szoba, konyha kamráitól 
álló udvari lakás gyermek leien házaspárnak 
a agy egyedül álló nőnek. V.. Levente-u. 4. sz 
(volt Béka u.| -,IH>
Használt, jókarba' It vő Wcrtheim-szekrénvt 
r.légvételre keres a Kultúra küny \ kereskedés.

191 
Kiadó különbejáratú. tiszta, csinosan bútoro
zott úri szoba. Azonnal elfoglalható. II., Külső 
S -abadság-út 5. (Az új reáliskola mellett.) 483 
. rakior és niolortulajdokiosok figyelmébe! 
Cséplős/ekrénv. 900-as, üzemben. eladó.
’ un a kiadóhivatalban. 2265
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház .szabadkézből eladó. Értekezni lehet ug\ m- 
'»«• 778
Tanulóleány női szabósághoz felvétetik. V.. 
Vak-Bottyán-u. 17. sz. alatt. 485

I
I

Elveszett egy fekete angora-macska. Megtaláló 
IL. Külső--Szabadság-út 5. sz. alatt jutalomra 
igényi tarthat. 504
26 hektoliter jó piros bor eladó IV.. Rorz-uky 
8. sz. 505
Különféle üzletberendezés, több Singer-varró- 
gép jutányos áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. 
szám alatt. 292
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak 
Kéttemplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. ! >■ 
deklődni lehet a rpf. egyház pénztári hivata
lában. 2962

a

Eladó ingatlanok. Szabadkézből Páhiban. a 
községtől 100 lépésre 56 kát. hold. Ágasegy
házán 55 kai. hoki, állomás mellett, kitűnő 
épületekkel. Székfó-d ülőben kb. 1 magyar hold 
épület nélkül, b uszárlak tanya mellett 3 kát. 
hold beállított zöldséges. Vételár részben, mint 
bank teher átvállalható. Értekezni lehet Gyenes 
Mihály dr. ügyvédnél. Rákóczi-út 20. 1728
Eladó V.. Kuruc-körút 27. számú liáz. Van 
benne 3 szoba. 3 konyha. 2 pince. 10 lóra 
istálló, kút. hizlaló. Értekezni lehet V.. Búza- 
szentelő-utca 1. szám alatt. 2064
Szénás: .Mihály kőművesmester, lakik VIL. For
rás-utca 15a sz. alatt, elvállal kisebb-nagyobb 
kőnnivesmunkálatokat. 2251
150. 50. 30 holdas, esetleg kisebb szántók to
pábbá 12. 10. 5 holdas szőlők és belterületi ház 
ügyfeleim megbízásából eladók. Dr. Szabó Pál 
ügyvéd. Széchenyi-u. 9. sz. Telefon 430. 2319 
Kecskemét alsó-pályaudvari cseréplerakatunk- 
hoz oly eladót keresünk, aki a>z építkezési szak
mában való isniervttsége folytán megfelelő fór 
gahnal tud elérni. Az illetőnek vagy óvadékkal 
vagy niegfeleő garanciával kell rendelkezni. 
Ajánlatok a Gőztégla- és Ilornyoltcsorépgyár 
Bt. szőregi gyártelepéhez küldendők. 2291 
i ülöp-zálláson vasút és községhez 1 és fél kiló
méterre. Solti niííút mentén fekvő, kitűnően 
kezeli birtok 3, esetleg 6 évri*  jószágokkal ren
delkező. iőkeerős bérlőnek aizonnal kiadó. A 
tanyasbirtok áil: 60 kai. hold príma szántó. 2 
kai. ihold príma szőlő és 28 kai. hold kaszáló 
es legelőből. Bővebb értesítést a tulajdonos. 
Szentpélerv László gyógyszerész ad Fülöpszál- 
láson. 2294
Eladó l rréten a faiskola szomszédságában 25 
kai hold birtok, melyből 19 hold jóminőségű 
szántó é ’ ~’,r - • • • -• . ..
mölcsis 
a kiadóhivatalban.

kaszáló. f> hold pedig értékes gvii- 
szőlő. több gazdasági épülettel, f .iin 

‘ ” 296
Kiadó l Tréte-ii a várostól 6 kilóméterre 30 
hold mindent megtermő. tehenészetre alkal
mas föld. f. év szeptember 29-től. Értekezni le
het V.. Bem-u. 1. sz. 2297
I űszer vagy egyéb üzletnek alkalmas üizlethe- 
lyisóg. valamint lakások kiadók: Halász-fate
lep. Szegedi-út 20. sz. 2298
l.ladó a Csongrádi-ót 60. sz. ház. Érdeklődni 
ugyanott lehet. 2299

Eladó ház. Kisfaludv-u. 16. szám alatti ház 
1931. szeptember 7-én bírói árverésem fog cl
adatni. Bankbetéttel előnyösen megvásárolha
tó. esetleg a rajta levő banki tartozás átvállal 
ható. Ezenkívül többrendbeli ház- és szőlő
ingatlan előnyös feltételek mellett eladó. Érte
kezni lehet a Kecskeméti Leszámítoló- és Pénz
váltóbanknál vagy dr. Donálh József ügyvédi 
irodájában. Rákóczi-út 4. szám alatt. 2305
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